
PORTARIA SECULT/Nº 060, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024.  
 
JEAN FABIAN DAUD GASPAR, Secretário de Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições legais, 
consoante Portaria nº 07, de 04 de janeiro de 2021 e, considerando as normativas da Lei nº 
14.399, de 8 de julho de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 11.740, de 18 de outubro de 2023, 
 
RESOLVE: 
 

I – Tornar público que não houve nenhum inscrito no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
SECULT/PNAB Nº 004/2024 Rede Municipal de Pontos de Cultura de Barueri/SP – Cultura Viva do 
Tamanho do Brasil! Fomento a Projetos Continuados de Pontos de Cultura. 
 

 
 
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
III – Publique-se e cumpra-se a presente Portaria.  
 
Barueri, 18 de dezembro de 2024.  
JEAN FABIAN DAUD GASPAR 
Secretário de Cultura e Turismo 
 

EDITAL DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO SECULT/PNAB Nº 

004/2024 

QTD DE VAGAS 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA

CULTURAS 

POPULARES E 

TRADICIONAIS

COTAS PARA 

PESSOAS 

NEGRAS

COTAS PARA 

PESSOAS 

ÍNDIGENAS

COTAS PARA 

PCD

QUANTIDADE 

TOTAL DE 

VAGAS

VALOR MÁXIMO 

POR PROJETO

VALOR TOTAL DO 

EDITAL

PONTOS DE CULTURA 5 5 4 2 1 17 R$ 30.375,69 R$ 516.386,89

RESULTADO PRELIMINAR


